
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.57 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCIMIO GRATUITO ALLA MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA "ATTRAVERSO" - FESTIVAL DI ARTI, PAESAGGIO E 
CULTURA NEI LUOGHI DELL'UNESCO. - DIRETTIVA PER IMPEGNO DI 
SPESA.           
 
 

L’anno duemiladiciannove addì ventidue del mese di agosto alle ore quindici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Sindaco  Sì 

2. MORANDO FEDERICA - Vice Sindaco  Sì 

3. CAVALLO MARIA GRAZIA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor GERMANO Dott. Daniele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ISNARDI FABIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Oggetto: Concessione patrocinio gratuito alla manifestazione denominata “ ATTRAVERSO 
– IV^ edizione – Festival di arti, paesaggio e cultura nei luoghi dell’UNESCO – Direttiva 
per impegno di spesa. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA la richiesta di patrocinio presentata dall’Associazione Culturale “Hiroshima 
Mon Amour” di Torino, per la manifestazione denominata “ATTRAVERSO” – IV^ edizione 
– Festival di arti, paesaggio e cultura nei luoghi dell’UNESCO”. 

UDITA la breve relazione del Sindaco che ricorda di aver già collaborato più volte con 
l’Associazione Culturale “Hiroshima Mon Amour” di Torino; 

RILEVATO che l’iniziativa proposta riveste carattere di interesse pubblico generale con 
particolare riferimento alle iniziative culturali; 

CONSIDERATO, pertanto, importante concedere il patrocinio alla manifestazione 
organizzata dall’Associazione Culturale “Hiroshima Mon Amour” di Torino, con pagamento 
diretto di idonea fattura di € 2.500,00 oltre I.V.A.; 

VISTI: 

- la D.G.C. n. 37 del 08.06.2017 e n. 38 del 29.05.2018 esecutive ai sensi di legge; 

- Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 
18/8/2000, n.267; 

- Lo Statuto Comunale; 

VISTO con parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta reso dal 
responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con Decr. 
Legisl. 18.08.2000, n. 267; 
 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI RESI LEGALMENTE 
 

D E L I B E R A 

 

1) DI PATROCINARE la manifestazione “ATTRAVERSO IV^ edizione – Festival di arti, 
paesaggio e cultura nei luoghi dell’UNESCO” organizzata dall’Associazione Culturale 
“Hiroshima Mon Amour” di Torino, per le motivazioni indicate in narrativa; 

2) DI COMUNICARE la concessione del patrocinio al soggetto richiedente, Associazione 
Culturale “HIROSHIMA MON AMOUR” di Torino; 
 
3) DI DEMANDARE , inoltre, al Responsabile Ufficio Finanziario il pagamento della fattura 
di € 2.500,00 oltre I.V.A., alla sovra citata Associazione; 
 

4) DI DICHIARARE, con successiva separata votazione unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del T.U.E.L. 
approvato con Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 267. 

 
     



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to : ISNARDI FABIO 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to : GERMANO Dott. Daniele 
 
 
 

  
 


